sistema eletrônico podendo ser acompanhada pelas demais licitantes.

5.15.1 Serão desclassificadas as propostas que apresentarem preço unitário 
por  item  acima  do  valor  estimado  para  contratação  do  objeto, 
conforme a tabela abaixo:

ITEM VALOR ANUAL ESTIMADO

1 R$ 843.358,00 (oitocentos e quarenta e três mil e trezentos e 
cinquenta e oito reais)

5.15.2 Após  o  encerramento  da  etapa  competitiva,  os  licitantes 
poderão reduzir seus preços ao valor da proposta do licitante 
mais bem classificado.

5.15.2.1  A  apresentação  de  novas  propostas  na  forma  do 
subitem anterior não prejudicará o resultado do certame